
UCHWAŁA NR XV/99/18
Rady Miejskiej w Pasłęku
z dnia 20 grudnia 2018r.

w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu zmiany
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego centralnej i wschodniej

części Pasłęka.

Na podstawie art.20 ust.1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym (jednolity tekst Dz. U. z 2018r. poz. 1945)  po zapoznaniu się z treścią złożonych
uwag  do  projektu  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  centralnej  i
wschodniej  części  Pasłęka  wraz  z  prognozą  oddziaływania  na  środowisko  dla  obszaru
obejmującego dwa fragmenty miasta Pasłęk: fragment obrębu geodezyjnego nr 07  miasta Pasłęk
w rejonie przy ul.  Jagiełły  oraz fragment obrębu geodezyjnego nr 10 miasta Pasłęk przy ulicy
Partyzantów i Cichej - w granicach zgodnych z  Uchwałą Nr VIII/73/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z
dn.  23  października  2015r.  w  sprawie  przystąpienia  do  zmiany  miejscowego  planu
zagospodarowania  przestrzennego  centralnej  i  wschodniej  części  Pasłęka  i  dokonaniu
indywidualnej oceny ich zasadności Rada Miejska w Pasłęku uchwala co następuje:

§ 1. Projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego centralnej i wschodniej
części  Pasłęka wraz z prognozą oddziaływania na środowisko dla obszaru obejmującego dwa
fragmenty miasta Pasłęk: fragment obrębu geodezyjnego nr 07  miasta Pasłęk w rejonie przy ul.
Jagiełły oraz fragment obrębu geodezyjnego nr 10 miasta Pasłęk przy ulicy Partyzantów i Cichej -
w granicach zgodnych z  Uchwałą Nr VIII/73/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dn. 23 października
2015r. w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
centralnej i wschodniej części Pasłęka był dwukrotnie wyłożony do publicznego wglądu w dniach
od  17.01.2018r.  do  14.02.2018r.  oraz   od  19.09.2018r.  do  10.10.2018r.  W  wyznaczonych
terminach  (w  ogłoszeniach  i  obwieszczeniach)  wpłynęły  nieuwzględnione  przez  Burmistrza
Pasłęka uwagi, które są  wymienione i rozpatrzone w § 2. 

§ 2.Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie  rozpatrzenia uwag do projektu zmiany
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  wraz  z  prognozą  oddziaływania  na
środowisko wymienionego w § 1 jest następujące:

1) Uwagi i pytania dotyczące załącznika nr 2, złożone podczas dyskusji publicznej 06.02.2018
r. przez osobę fizyczną:

a)  Dlaczego  w  załączniku  nr  2  do  projektu  zmian  MPZP nie  naniesiono  wszystkich
istniejących i użytkowanych budynków?

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Pasłęku:

Nie uwzględnia się uwagi. 

(uwaga jest bezprzedmiotowa - nie dotyczy ustaleń planu). 

b) Budowa nowych domów i obiektów usługowych powinna być wynikiem przemyślanych
decyzji  architektonicznych  mających  na  względzie  wkomponowanie  zabudowań  w
istniejące  otoczenie  a  także  dbałość  o  środowisko.  Obecnie  planowana  zabudowa  ul.
Partyzantów winna mieć na uwadze perspektywiczną zabudowę obszaru VI.02.MW. Czy
autorzy projektu wzięli powyższe uwarunkowania pod uwagę? Dlaczego dla planowanych
obiektów usługowych na terenie 2/04.U dopuszcza się dwie kondygnacje, podpiwniczenie
oraz dachy płaskie?

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Pasłęku:

Nie uwzględnia się  uwagi. 

(uwaga jest bezprzedmiotowa - nie dotyczy ustaleń planu). 



                                                            - 2 -

c) W centralnej i  wschodniej części Pasłęka brakuje nowoczesnej przychodni lekarskiej.
Może  warto  rozważyć  przeznaczenie  terenu  stacji  transformatorowej  pod  budowę
przychodni?

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Pasłęku:

Nie uwzględnia się  uwagi.

2) Uwagi dotyczące załącznika nr 2, złożone 26.02.2018 r. przez osoby fizyczne:

a)   Projekt  zmiany  planu  obszaru  VI.01.MN  jest  niezgodny  z  zapisami  zawartymi  w
„Studium uwarunkowań i  kierunków zagospodarowania  przestrzennego  Miasta  i  Gminy
Pasłęk” oraz z obowiązującym planem miejscowym, czym narusza art.20 ust. 1 ustawy o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Propozycja: przystosować projekt zmiany
do obowiązującego studium lub przeprowadzić zmianę studium.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Pasłęku:

Nie uwzględnia się  uwagi.

(uwaga  jest  bezprzedmiotowa  ze  względu  na  pozostawienie  na  terenie  funkcji
mieszkaniowej) 

b) Przyjęty sposób oznaczenia graficznego i literowego w zakresie przeznaczenia terenów
odbiega  od  oznaczeń  określonych  w  załączniku  nr  1  do  Rozporządzenia  Ministra
Infrastruktury z dnia 26.08.2003r. w sprawie wymaganego zakresu projektu miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego – dotyczy to oznaczeń MN,U i U,MN

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Pasłęku:

Nie uwzględnia się uwagi.

(uwaga  jest  bezprzedmiotowa  ze  względu  na  pozostawienie  na  terenie  funkcji
mieszkaniowej)

c) Projekt zmiany planu nie zawiera dokładnych informacji na temat przeznaczenia obszaru
VI.01.MN  w  części  dotyczącej  działalności  usługowej  oraz  nie  określa  szczegółowego
zakresu proponowanych w tym obszarze usług.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Pasłęku:

Nie uwzględnia się uwagi.

(uwaga  jest  bezprzedmiotowa  ze  względu  na  pozostawienie  na  terenie  funkcji
mieszkaniowej). 

d)  Prognoza  skutków  finansowych  uchwalenia  planu  jest  nieprawidłowa  i  nie  zawiera
prognozy wpływów z podatku związanych z obrotem nieruchomości, opłat i odszkodowań
oraz prognoz na wydatki Gminy związane z realizacją ewentualnych inwestycji.  

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Pasłęku:

Nie uwzględnia się  uwagi.

(uwaga jest bezprzedmiotowa, nie dotyczy ustaleń planu). 

e)   W  załączniku  graficznym  nr  2  nie  naniesiono  domu  mieszkalnego  położonego  na
działce 69/7 oraz obiektu usługowego położonego na działce 69/1.  



                                                  - 3 -

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Pasłęku:

Nie uwzględnia się uwagi.

(uwaga jest bezprzedmiotowa (nie dotyczy ustaleń planu). 

f) W załączniku graficznym nr 2 nie naniesiono dojazdów od strony wschodniej i północnej
na teren 2/01.MN oraz dojazdu od strony wschodniej na teren 2/04.U (działki 69/11 i 69/10)
z drogi oznaczonej na planie symbolem VI.01.KD.D. Dodatkowo wjazd na teren 2/04.U
bezpośrednio  od  ulicy  Partyzantów,  bez  przebudowania  skrzyżowania  przy  ulicy
Partyzantów i Spacerowej może skutkować kolizjami lub wypadkami drogowymi. 

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Pasłęku:

Nie uwzględnia się uwagi.

g) Dokonać podziału geodezyjnego działki 69/11 na 3 lub 2 działki. 

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Pasłęku:

Nie uwzględnia się uwagi.

(w planie nie dokonuje się podziału na działki).

h)  Teren 2/03.U,MN nie  powinien stanowić  terenu zabudowy usługowej  i  równocześnie
terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Działki 69/2 i 69/3 powinny być w całości
przeznaczone na potrzeby działalności służby zdrowia.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Pasłęku:

Nie uwzględnia się uwagi.

i)  Opracowana  Prognoza  oddziaływania  na  środowisko  terenu  2/04.U  nie  jest
jednoznaczna. W załączniku graficznym teren 2/04.U oznaczono kolorem żółtym, a inne
tereny  kolorem  jasno-brązowym.  W  wyjaśnieniach  koloru  żółtego  jest  zapis  „teren
zabudowy  usługowej,  dla  którego  w  większości  przewiduje  się  wzrost  intensywności
dotychczas przewidywanego niskiego stopnia zainwestowania z bardzo wysokim udziałem
powierzchni  biologiczne  czynnej  na  wysoki  z  niskim  udziałem powierzchni  biologicznie
czynnej.”  Zapisy  te  stanowią  naruszenie  §8  ust.  1  i  2   Rozporządzenia  Ministra
Infrastruktury z dnia 26.08.2003r.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Pasłęku:

Nie uwzględnia się uwagi.

(uwaga  jest  bezprzedmiotowa  ze  względu  na  pozostawienie  na  terenie  funkcji
mieszkaniowej).                                        

3) Uwagi dotyczące załącznika nr 2, złożone 26.02.2018 r. przez osoby fizyczne..

Dotyczy  dz.  46/9,  46/10  i  46/4,  na  której  składający  uwagę  planuje  budowę  sklepu  z
częściami do samochodów o powierzchni do 450m2..  Planowana działalność nie zakłóci
spokoju  zamieszkiwania  oraz  nie  stworzy  dyskomfortu  w  otoczeniu.  Nowy  plan
zagospodarowania  w  bardzo  dużym  stopniu  zaostrzył  kryteria  co  do  wielości  obiektu,
wykonania obiektu oraz z jakich materiałów obiekt może być wykonany.

Uwagi:

         



                                             - 4 -   

a)  składający uwagę zakupili działkę w celu budowy obiektu dla swojej działalności,

 zaostrzenia odnośnie wizualizacji  – przy dachu dwuspadowym podwyższa się obiekt o
ponad 1m, przy dachu jednospadowym można obniżyć wysokość o 1m.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Pasłęku:

Nie uwzględnia się uwagi.

4) Uwagi dotyczące załącznika nr 2, złożone 27.02.2018 r. przez osoby fizyczne.

a)  Proponowana zmiana  planu  jest  niezgodna  ze  studium w zakresie  przeznaczenia  i
rodzaju zabudowy, w zakresie kierunków rozwoju urbanistycznego miasta, analizy SWOT
oraz w zakresie osiągania strategicznych celów rozwoju.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Pasłęku:

Nie uwzględnia się uwagi.

(uwaga  jest  bezprzedmiotowa  ze  względu  na  pozostawienie  na  terenie  funkcji
mieszkaniowej)

b) Oznaczenia literowe proponowane w projekcie uchwały są nieprecyzyjne, nie określają
jaki rodzaj działalności komercyjnej dopuszcza się na terenach objętych zmianą.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Pasłęku:

Nie uwzględnia się uwagi.

(uwaga  jest  bezprzedmiotowa  ze  względu  na  pozostawienie  na  terenie  funkcji
mieszkaniowej)

c)  Część dokumentacji  jest  niezgodna ze stanem faktycznym (rysunek nie  przedstawia
obecnego zainwestowania, teren jest zabudowany 3 budynkami).

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Pasłęku:

Nie uwzględnia się uwagi.

(uwaga jest bezprzedmiotowa - nie dotyczy ustaleń zmiany planu)

d) Niezgodna z logiką i prawem kolejność zdarzeń prawnych (proponowana zmiana planu
jest próbą legalizacji  powstałego na działce przeznaczonej do zabudowy mieszkaniowej
budynku usług publicznych).

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Pasłęku:

Nie uwzględnia się uwagi.

(uwaga jest bezprzedmiotowa - nie dotyczy ustaleń zmiany planu)

e) Uwagi ogólne do treści Prognozy oddziaływania (opracowanie zostało stworzone bez
należytej staranności). Zdaniem składających uwagę prognoza nie wykazuje negatywnego
wpływu planowanej funkcji usługowej na sąsiednie nieruchomości.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Pasłęku:

Nie uwzględnia się uwagi.

(uwaga jest bezprzedmiotowa ze względu na pozostawienie na terenie funkcji 



                                                  - 5 -

mieszkaniowej)

5) Uwagi dotyczące załącznika nr 2, złożone 27.02.2018 r. przez osoby fizyczne.

a) Wrysować w planie istniejący budynek zlokalizowany na działce 69/7 i budynek KRUS
na działce 69/1;

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Pasłęku:

Nie uwzględnia się uwagi.

(uwaga jest bezprzedmiotowa - nie dotyczy ustaleń zmiany planu)

b) Prognoza oddziaływania jest niezgodna z zapisami studium oraz z zapisami Prognozy
oddziaływania do Studium

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Pasłęku:

Nie uwzględnia się uwagi.

(uwaga  jest  bezprzedmiotowa  ze  względu  na  pozostawienie  na  terenie  funkcji
mieszkaniowej)

c) Prognoza finansowa: brak wydatków związanych z odszkodowaniami – roszczeniami
mieszkańców dotyczącymi utraty wartości nieruchomości na działkach budowlanych oraz
wydatków gminy związanych z realizacją inwestycji.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Pasłęku:

Nie uwzględnia się uwagi.

(uwaga jest bezprzedmiotowa - nie dotyczy ustaleń zmiany planu)

6) Uwagi dotyczące załącznika nr 2, złożone 27.02.2018 r. przez osoby fizyczne.

a)   Projekt  zmiany  planu  obszaru  VI.01.MN  jest  niezgodny  z  zapisami  zawartymi  w
studium. Niezgodność dotyczy przeznaczenia terenu pod funkcje usługowe.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Pasłęku:

Nie uwzględnia się uwagi.

(uwaga  jest  bezprzedmiotowa  ze  względu  na  pozostawienie  na  terenie  funkcji
mieszkaniowej)

b)  Projekt  zmiany  planu  obszaru  VI.01.MN  jest  niezgodny  z  obowiązującym  planem
miejscowym. Niezgodność dotyczy przeznaczenia terenu pod funkcje usługowe.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Pasłęku:

Nie uwzględnia się uwagi.   

(teren przeznaczono na funkcję mieszkaniową, a nie usługową)  

c)  Prognoza  skutków  finansowych  uchwalenia  planu  jest  niepełna  i  sprzeczna  z
rzeczywistością.  Prognoza  nie  przewiduje  wydatków  finansowych  za  negatywne  skutki
wywołane  na  nieruchomościach  (związane  z  roszczeniami  mieszkańców  dotyczącymi
utraty wartości nieruchomości).



                                            - 6 -   

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Pasłęku:

Nie uwzględnia się uwagi.                                            

(uwaga jest bezprzedmiotowa - nie dotyczy ustaleń zmiany planu)

d)  Przypisane  symbole  literowe  proponowane  w  projekcie  uchwały  są  nieprecyzyjne,
planowana zabudowa znacząco i celowo wykracza ponad zakres usług.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Pasłęku:

Nie uwzględnia się uwagi.

(uwaga  jest  bezprzedmiotowa  ze  względu  na  pozostawienie  na  terenie  funkcji
mieszkaniowej)

e) Wrysować w planie istniejący budynek zlokalizowany na działce 69/7 i budynek KRUS
na działce 69/1.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Pasłęku:

Nie uwzględnia się uwagi.

(uwaga jest bezprzedmiotowa - nie dotyczy ustaleń zmiany planu)

7) Uwagi dotyczące załącznika nr 2, złożone 27.02.2018 r. przez osoby fizyczne:

a)  Projekt  zmiany  planu przewiduje  podział  obszaru  VI.01.MN na  4  tereny,  na których
łączny obszar zabudowy mieszkaniowej  jednorodzinnej  może stanowić jedynie ok.  40%
powierzchni.  Jest  to  niezgodne z zapisami studium.  Wg studium funkcja  mieszkaniowa
powinna  stanowić  główną  funkcję  w  jednostce  urbanistycznej  VI.  Obszary  rozwoju  i
kontynuacji zabudowy nie przewidywały terenów usługowych.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Pasłęku:

Nie uwzględnia się uwagi.

(uwaga  jest  bezprzedmiotowa  ze  względu  na  pozostawienie  na  terenie  funkcji
mieszkaniowej)

b)  Prognoza  finansowa  nie  przewidziała  wydatków  związanych  z  odszkodowaniami
związanymi  z  roszczeniami  właścicieli  nieruchomości  dotyczącymi  utraty  wartości
nieruchomości  na  działkach  budowlanych.  Działki  utracą  wartość  ze  względu  na
prowadzoną w pobliżu działalność usługową.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Pasłęku:

Nie uwzględnia się uwagi.

(uwaga jest bezprzedmiotowa - nie dotyczy ustaleń zmiany planu)

c) Załącznik graficzny nr 2 nie zawiera wrysowanych obiektów i dróg: budynku KRUS na  
    dz. 69/1, domu jednorodzinnego na dz. 69/7.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Pasłęku:

Nie uwzględnia się uwagi.

(uwaga jest bezprzedmiotowa - nie dotyczy ustaleń zmiany planu)



                                    - 7 - 

d) Załącznik graficzny nr 2 nie zawiera sytuowania proponowanych obiektów usługowych
na terenach 2/02.MN,U, 2/03.U,MN, 2/04.U, drogi od strony wschodniej obszaru VI.01.MN
oznaczonej w planie VI.01.KD.D wraz z dojazdami na działki budowlane

           oraz propozycji rozwiązania skrzyżowania ulic Spacerowej i Partyzantów.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Pasłęku:

Nie uwzględnia się uwagi.

(uwaga  jest  bezprzedmiotowa  ze  względu  na  pozostawienie  na  terenie  funkcji
mieszkaniowej)

e)  Teren  2/01.MN:  w  wymaganiach  na  zabudowę działek  budowlanych  położonych  na
terenie  2/01.MN  nie  ujęto  zapisów  zawartych  w  obecnie  obowiązującym  planie.  Nie
dokonano podziału geodezyjnego działki budowlanej 69/11.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Pasłęku:

Nie uwzględnia się uwagi.

f)  Dopuszczenie  zabudowy  usługowej  na  terenie  2/02.MN,U  jest  niezgodne  z
obowiązującym  studium.  Teren  powinien  stanowić  obszar  zabudowy  mieszkaniowej
jednorodzinnej.

       Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Pasłęku:
Nie uwzględnia się uwagi.

(uwaga  jest  bezprzedmiotowa  ze  względu  na  pozostawienie  na  terenie  funkcji
mieszkaniowej)

g) Proponuje się przeznaczyć działki budowalne 69/2 i 69/3 pod obiekty służby zdrowia.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Pasłęku:

Nie uwzględnia się uwagi.

h)  Zmiany  obniżą  wartość  sąsiadujących  nieruchomości,  co  nie  zostało  wykazane  w
prognozie skutków finansowych zmiany MPZP.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Pasłęku:

Nie uwzględnia się uwagi.

(uwaga jest bezprzedmiotowa - nie dotyczy ustaleń zmiany planu)

i)  Prognoza oddziaływania na środowisko,  zdaniem składającego uwagę, niedokładnie i
bez  należytej  wizji  analizuje  wpływ  rozszerzenia  terenów  usługowych  na  środowisko,
czystość powietrza hałas oraz szeroko pojętą ekologię. 

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Pasłęku:

Nie uwzględnia się uwagi.

(uwaga  jest  bezprzedmiotowa  ze  względu  na  pozostawienie  na  terenie  funkcji
mieszkaniowej)

8) Uwagi dotyczące załącznika nr 2, złożone 22.10.2018 r. przez osobę fizyczną:



                                                           - 8 -

a) Uwaga dotyczy ustaleń projektu planu dla terenu położonego przy ulicy Partyzantów i
Cichej.

Składający uwagę wnosi o ponowne przeanalizowanie sprawy budowy obiektu handlowego
do 450 m2.  Działka, którą składający uwagę kupił  w 2016r.jest mieszkano-usługowa, co
skłoniło  właścicieli  do  złożenia  wniosku  o  przekształcenie  jej  na  usługową  z  usługami
nieuciążliwymi.

Składający uwagę, prowadzą firmę przy ul. Chrobrego ponad 20 i dotąd nie było żadnych
skarg  na  hałas  lub  uciążliwość.  Składając  wniosek  o  zmianę  planu,  właściciele  chcieli
poprawić  warunki  pracy  swoje  i  pracowników  oraz  klientów.  Obiekt,  który  chcieli
wybudować nie  graniczy  bezpośrednio  z  żadnym budynkiem przy  ulicy  Cichej,  dlatego
niepokój mieszkańców ul. Cichej jest niezrozumiały. Planowany obiekt nie ma być fabryką
czy  ubojnią  tylko  sklepem z  częściami  a  przelotowość klientów jest  taka jak  w małym
sklepie spożywczym. 

Składający  uwagę,  uważa  wnioski  złożone  w  lutym  2018r.  są  złożone  przez  Rodziny
zainteresowanych  na  zasadzie  kopiuj  /  wklej.  Niektóre  złożone  zostały  na  podstawie
nieprawdziwych opowieści,  że planujemy centrum logistyczne Auto-Land 1000 m2 i  trzy
piętra, co jest nieprawdą.

Lokalizacja  planowanego  obiektu  nie  ma  nic  wspólnego  z  Parkiem  Ekologicznym,
położonym ok.  km dalej.  Położona  jest  tylko  przy  drodze  prowadzącej  do  niego.  Przy
drodze znajdują się trzy-krotnie większe obiekty handlowe od planowanego a w przyszłości
ma tam powstać osiedle mieszkaniowe.

Składający uwagę zrozumiałby, gdyby przeciw było 1000, 500 lub 100 mieszkańców a w tyj
sprawie  tych  mieszkańców  jest  kilku,  którzy  nie  chcą  się  porozumieć,  nie  przyjmują
żadnych argumentów i sieją zamęt nieprawdziwymi opowieściami.

Składający  uwagę  załącza  250  podpisów Mieszkańców Pasłęka,  którzy  są  pozytywnie
nastawieni na budowę planowanego obiektu.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Pasłęku:

Nie uwzględnia się uwagi.

9) Uwagi dotyczące załącznika nr 2, złożone 22.10.2018 r. przez osobę fizyczną:

a) Uwaga dotyczy ustaleń projektu planu dla terenu położonego przy ulicy Partyzantów i
Cichej -  działek nr 46/9, 46/10, 46/4 obr. 10 Pasłęk, na których składający uwagę panuje
wybudować budynek usługowy.

Składający uwagę, po przeanalizowaniu wyłożonego projektu planu, jest niezadowolony z
jego  zapisów.

Kupując  działki  składający  uwagę  miał  zamiar  dokonać  zmiany  miejscowego  planu,  w
którym działki  te były przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową i przeznaczyć je pod
zabudowę mieszkalno-usługową lub  usługową,  po czym planował  wybudować  budynek
usługowy i przenieść tam istniejący sklep z częściami samochodowymi.

Po burzliwych negocjacjach, protestach i analizach składający uwagę jest w stanie odejść
od budowy budynku w formie hali (magazynu) o konstrukcji  stalowej. Na chwilę obecną
skłania  się  ku  opcji  budowy  budynku  w  formie  budynku  przypominającego  kształtem
zabudowę istniejącą w sąsiedztwie (budynki mieszkalne jednorodzinne): budynek jedno lub
dwukondygnacyjny z dachami dwu lub wielospadowymi.

Przy obecnych zapisach ograniczona jest powierzchnia usługowa części handlowej. Przy
zabudowie  mieszkaniowej  jest  to  30%  powierzchni  przy  działalności  nieuciążliwej.
Maksymalna powierzchnia  zabudowy dopuszczona w planie  to  250  m2,  więc  użytkowa
wyniesie mniej więcej 220 m2 poziomu przyziemia. Poziom poddasza to ok. 140 m2, co daje



                                                         - 9 -                         

w sumie 360 m2 powierzchni użytkowej całego budynku. Licząc możliwość usług w ilości
30%  powierzchni  użytkowej  daje  to  ok.  110  m2 powierzchni  handlowej.  Jest  to
zdecydowanie  za  mało  dla  prowadzonej  działalności.  Właścicielom  zależałoby  na
osiągnięciu 450 m2.

Składający  uwagę podkreśla,  że  prowadzona  działalność  nie  oddziałuje  negatywnie  na
środowisko  i  otoczenie.  Istniejący  sklep  mieści  się  przy  ulicy  Chrobrego  w Pasłęku  w
ścisłym  centrum  Starego  Miasta.  Obsługa  komunikacyjna  odbywa  się  ul.  Chrobrego,
dostawa odbywa się za pomocą samochodów ciężarowych o maksymalnej ładowności 3,5 

tony. Nie ma potrzeby korzystania z samochodów typu TIR. Sklep jest czynny w godzinach
pracy większości sąsiadów, więc po powrocie z pracy do domu sklep będzie już zamknięty.
Nawet w przypadku wybudowania budynku mieszkalnego z 30% powierzchnią usługową,
dostawa odbywać się będzie przez te same samochody. Obsługa komunikacyjna zaplecza
szpitalnego, która prowadzi przez ulicę Partyzantów wymaga większej ilości samochodów
niż sklep, więc nie ma mowy o zmianie charakteru komunikacji ulicy.

Według  załącznika  nr  2  projektu  zmiany  planu,  cały  teren  o  powierzchni  1,49  ha  ma
oznaczenie 2/01.MN. Na chwilę obecną,  na działce sąsiedniej  istnieje budynek służący
jako trafostacja i raczej nie zmieni swojej funkcji na budynek mieszkalny. Następna działka
to  świeżo  wybudowany  budynek  KRUS  –  również  nie  kwalifikuje  się  jako  budynek
mieszkalny.

Składający uwagę wnosi o zmiany w projekcie miejscowego planu dla działek 46/9, 46/10,
46/4 o zapisy umożliwiające wybudowanie budynku typowo usługowego:

- usługi typu sklep,

- budynek 2 kondygnacje nadziemne o powierzchni zabudowy maksymalnie 300 m2,

- dach dwu lub wielospadowy, kąt nachylenia połaci dachowej 20-45 stopni.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Pasłęku:

Nie uwzględnia się uwagi.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Pasłęku

mgr Marian Matuszczak


